

WAG.5244.1.1.2020.HD

Warszawa, 9 listopada 2020 r.

Państwo

**Dyrektorzy szkół kształcących w zawodzie oraz ośrodków egzaminacyjnych,
w których w styczniu – lutym 2021 przeprowadzany jest
egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie lub egzamin zawodowy**

Dotyczy: zmian w planowaniu egzaminów na sesję styczeń – luty 2021.

Szanowni Państwo,

w związku z sytuacją pandemiczną oraz w związku z możliwością organizowania zajęć praktycznych dla uczniów, którzy w sesji styczeń – luty 2021 r. przystępują do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie lub egzaminu zawodowego, o czym mowa w § 2 ust. 3h rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 sierpnia 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. poz. 1389, z późn. zm.), a przede wszystkim w trosce o zdających, pracowników szkół, egzaminatorów oraz wszystkie osoby zaangażowane w organizację i przeprowadzanie egzaminów zawodowych, uprzejmie informuję, że Centralna Komisja Egzaminacyjna wspólnie z okręgowymi komisjami egzaminacyjnymi **wprowadziła możliwość zmian w planowaniu egzaminów na sesję styczeń – luty 2021 r.**

Ośrodki egzaminacyjne w nieprzekraczalnym terminie **do 16 listopada br.** będą mogły (jeżeli uznają to za konieczne), w uzgodnieniu ze zdającymi, podjąć decyzję odnośnie przystąpienia przez zdających do egzaminu w sesji styczeń – luty 2021. Jeżeli wspólnie ze zdającymi podejmą Państwo decyzję o podtrzymaniu wcześniejszego zgłoszenia do egzaminu w sesji styczeń – luty 2021, wówczas nie ma potrzeby podejmowania jakichkolwiek działań z Państwa strony w systemie SIOEPKZ. Jeżeli natomiast wspólnie ze zdającymi uznają Państwo, że korzystniejsze dla danego zdającego lub grupy zdających byłoby przystąpienie do egzaminu w jednej z kolejnych sesji egzaminacyjnych, należy wówczas – do 16 listopada br. – wycofać ich deklaracje zgłoszone wcześniej w systemie SIOEPKZ. Wycofane deklaracje zdających będą mogły zostać złożone ponownie (jako nowe deklaracje) do sesji czerwiec – lipiec 2021, zgodnie z harmonogramami sesji opublikowanym w komunikacie CKE (<https://cke.gov.pl/egzamin-zawodowy/>).

Możliwość wycofania deklaracji dotyczy egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie (formuła 2017) oraz egzaminu zawodowego (formuła 2019). Nie przewidujemy możliwości wycofania deklaracji złożonych na egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie (formuła 2012).

W załączeniu przekazujemy instrukcję techniczną opisującą procedurę wycofania deklaracji w systemie SIOEPKZ. Funkcjonuje również infolinia SIOEPKZ, jeżeli miałiby Państwo pytania w tym zakresie.

W sytuacji gdy do 16 listopada br. (do końca dnia) nie zostaną wykonane przez ośrodki egzaminacyjne żadne działania w systemie SIOEPKZ związane z deklaracjami, CKE oraz OKE uznają, że nie podejmują Państwo zmian we wcześniej zaplanowanych egzaminach na sesję styczeń – luty 2021 i tym samym zostaną rozpoczęte działania przez CKE oraz OKE związane z drukiem oraz dystrybucją arkuszy egzaminacyjnych. Pragniemy jednak zaznaczyć, że zdecydowana większość ośrodków egzaminacyjnych, z którymi CKE oraz okręgowe komisje egzaminacyjne są

w kontakcie, wskazywała, że są gotowe – według stanu wiedzy na dzień sporządzania tego pisma – do przeprowadzenia egzaminów zawodowych w sesji styczeń – luty 2021, zgodnie z wcześniejszymi planami. Gotowość udziału w przeprowadzaniu części praktycznej egzaminu w modelu ‘w’ zgłosili również egzaminatorzy.

Jednocześnie informujemy, że – w zależności od rozwoju sytuacji epidemicznej w Polsce – może zostać podjęta decyzja o nieprzeprowadzaniu wszystkich egzaminów zawodowych zaplanowanych na styczeń – luty 2021. Ewentualna decyzja w tej sprawie zostanie przekazana w drugiej połowie grudnia.

2 *powołaniem*

CENTRALNA KOMISJA EGZAMINACYJNA
DYREKTOR

dr Marcin Smolik
dr Marcin Smolik